ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA AUXILIAR PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS DO SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, REALIZADA EM

24 DE NOVEMBRO DE 2011.

Aos 24 dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, às 14 horas, na sala da 1
Direção do Setor de Ciências da Terra, reuniu-se sob a Presidência do Professor 2
Donizeti Antonio Giusti – Diretor do Setor de Ciências da Terra, a Câmara Auxiliar 3
para Assuntos Administrativos e Financeiros do Setor de Ciências da Terra. 4
Presentes os Professores Pedro Luis Faggion - Vice-Diretor do Setor, Tony 5
Vinícius Moreira Sampaio – Chefe do Departamento de Geografia, Alzir Felippe 6
Buffara Antunes - Chefe do Departamento de Geomática e Rubens José Nadalin – 7
Chefe do Departamento de Geologia. Justificada a ausência da Diretora do Centro 8
de Estudos do Mar, Professora Eunice da Costa Machado. Pauta única: PROCESSO 9
Nº 23075.103890/2011-01 – Projeto de Pesquisa – DGEOG: Com base no 10
parecer do Comitê Setorial de Pesquisa, acerca das adequações providenciadas 11
pelo proponente do projeto de Pesquisa “Projeto GEOTEC – Desenvolvimento de 12
Geotecnologias para execução e gerenciamento de projetos geológicos”, a Câmara 13
Auxiliar para Assuntos Administrativos e Financeiros do Setor APROVOU por 14
unanimidade a proposta, bem como seu Plano de Trabalho e as participações 15
individuais: dos docentes Claudinei Taborda da Silveira – Valor total da bolsa: R$ 16
105.600,00 (cento e cinco mil, e seiscentos reais); Alberto Pio Fiori – Valor total da 17
bolsa: R$ 92.160,00 (noventa e dois mil, cento e sessenta reais); e do Técnico de 18
Laboratório Josemar Pereira da Silva – Valor total da bolsa: R$ 28.800,00 (vinte e 19
oito mil e oitocentos reais). Validade das autorizações: de 02 de janeiro de 2011 a 20
31 de dezembro de 2012. Nada mais havendo a tratar no presente momento eu, 21
Jussara Macedo Ramiro de Assis, Secretária do Setor de Ciências da Terra, lavrei 22
a presente ata.  23

Prof. Donizeti Antonio Giusti                                              Prof. Pedro Luis Faggion

Diretor do Setor                                                                    Vice-Diretor do Setor

Prof. Rubens José Nadalin                                             Prof. Tony Moreira Sampaio

Departamento de Geologia                                             Departamento de Geografia

Prof. Alzir Felippe Buffara Antunes                      Jussara Macedo Ramiro de Assis

Departamento de Geomática                                                     Secretária do Setor